3. Remarquez ici que le fils donné en adoption est admis à la succession prétorienne infirmative du testament, quoiqu'il ait accepté la succession: au lieu qu'en tout autre cas cette succession est refusée à l'enfant qui a pris le legs qui lui avoit été fait, ou la portion qui lui avoit été laissée par le testament.

4. Les enfans qui ne peuvent pas par eux-mêmes être admis à la succession prétorienne infirmative du testament, ne viennent point à part même lorsque d'autres enfans donnent lieu à l'ouverture de cette succes-

Tome V.

sive is qui in potestate mansit, sive in adoptionem datus ex minima parte heres scriptus sit: non redigitur ad eam portionem, ex qua institutus est, sed virilem accipit.

9. *Gaius lib. 14 ad Edictum provinciale.*

Utrum autem pater adoptivus vivit, an defunctus est, nihil interest: nam hoc solum quaeritur, an in adoptiva familia sit.

De datis in adoptionem.

10. *Ulpianus lib. 40 ad Edictum.*

Si post mortem testatoris heres institutus filius in adoptionem se dederit, bonorum possessionem contra tabulas accipere potest: quia scriptis heredibus instituti non solet nocere adoptio.

§. 1. Si filius in adoptionem datus avo materno, heres institutus sit à patre naturali: commisso per alium edicto, magis est, ut bonorum possessionem accipere possit. Nec enim exigimus ut adeat hereditatem: sed sufficit, ut ei delata sit, adquirique possit.

§. 2. Si in adoptionem datus, posteaquam jussu patris adoptivi hereditatem adiit, emancipatus fuerit: potest contra tabulas bonorum possessionem accipere: hereditatemque ipse potius habebit, quam pater adoptivus.

§. 3. Illud notandum est, quòd et si adierit hereditatem in adoptionem datus, contra tabulas ei datur: aliàs autem si quis legatum, si quis portionem sibi datam agnoverit, à contra tabulas bonorum possessione repellendus est.

§. 4. Liberi, qui contra tabulas habere non possunt, nec partem faciunt, si per alios committatur edictum. Quo enim bonum est eis favere, ut partem faciant, nihil habituris?

De liberis qui contra tabulas habere non possunt.

De exheredatis.

§. 5. Exheredati liberi quemadmodum edictum non committunt, ita nec commisso per alios edicto, cum illis venient ad bonorum possessionem: unaque eis querela superest, si de inofficioso dicant.

De his qui propter alios contra tabulas possessionem bonorum petunt.

§. 6. Hi, qui propter alios contra tabulas bonorum possessionem petunt, non expectant ut præteriti bonorum possessionem accipiant: verum ipsi quoque bonorum possessionem petere contra tabulas possunt. Cum enim semel beneficio aliorum ad id beneficium fuerint admissi, jam non curant, petant illi, necne bonorum possessionem.